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 کمک نیم میلیون دلاری 
قهرمان فرمول یک
همیلتون: از 

تلف شدن حیوانات 
بی دفاع ناراحتم

انگلیسی  راننده  همیلتون  لوئیز 
تیم مرسدس و قهرمان فصل گذشته 
فرمــول یــک، ضمن ابــراز ناراحتی 
شــدید از آتش سوزی گســترده در 
استرالیا، برای تأمین هزینه های پایان 
دادن به این فاجعــه 500 هزار دلار 
کمک کرد. همیلتون 35 ساله که در 
فصل جاری ششمین قهرمانی اش در 
رقابت های فرمول یک را کسب کرد، 
روز پنجشــنبه در حســاب کاربری 
خود در سایت این استاگرام از مرگ 
میلیون هــا حیــوان در جنگل هــای 
اســترالیا ابراز تأســف کرد و از 14 
میلیون طرفدارش در این اســتاگرام 
خواست که به هر میزان که می توانند 
بــه خاموش کردن این آتش ســوزی 
کمک کنند. او با انتشــار کلیپی تلخ 
از محاصره شدن یک کوالا در آتش، 
 نوشــت: »وقتی مطلع شدم که بیش 
از یک میلیارد حیوان در اســترالیا با 
مرگی دردناک تلف شــده اند، آن هم 
در حالی که هیچ راه فراری نداشتند 
و این اتفاق هــم تقصیر آنها نبود، از 
صمیم قلب متأثر شدم. همه می دانند 
که من چقدر عاشق حیوانات هستم 
و الان هم نمی توانم بابت کشته شدن 
این تعداد حیوان بی دفاع و نزدیک تر 
شــدن بســیاری از گونه های خاصی 
از جانــداران به انقراض خوشــحال 
باشــم. آنقدر خوش شانس بوده ام که 
چند باری به اســترالیا سر بزنم و از 
نزدیک شــاهد طبیعــت زیبای این 
کشور باشم. اســترالیا به مبارزه ات با 
آتش سوزی ادامه بده. من 500 هزار 
دلار به گروه های امداد و نجات کمک 
می کنم، اگر شــما هم می توانید و تا 
الان کمک نکرده اید به هر میزان که 

می توانید کمک کنید.«

 لبران جیمز و لیورپول به هم نزدیک تر شدند

همکاریپادشاهبسکتبالباسرخها

لیورپول این هفته رســماً قراردادش با 
نایکی بر ســر تولید لباس ورزشی را اعلام 
کرد. لبران جیمز هم به میلیون ها فالوئرش 
نشــان داد که رابطه اش با لیورپول تقویت 
شده اســت که به دلیل قرارداد لیورپول با 

نایکی است.
اندکی  لیکرز سهام  لس آنجلس  ستاره 
در باشــگاه لیورپول دارد. در ســال 2011 
بود که قراردادی بین گروه ورزشی فن وی، 
مالک فعلی لیورپول و LRMR، شــرکت 
بازاریابی جیمز و شــریکش، ماوریک کارتر 
امضا شــد. جیمــز به این ترتیــب یکی از 

مالکان باشگاه لیورپول به شمار می آید.

جیمز پس از قرارداد لیورپول با نایکی، 
تصویر خبر آن را در اینســتاگرام منتشــر 
کــرده اســت و کارتر هم زیــر آن کامنت 
گذاشــته: »همکاری پادشــاه و سرخ ها در 
راه اســت«. کامنت کارتر نشــان می دهد 
پلتفرم  Uninterrupted، که  که شرکت 
رسانه دیجیتال این دو نفر است، با لیورپول 
همکاری نزدیکی خواهد داشت و برای آنها 

محتوای دیجیتال تولید خواهد کرد.
بیلــی هوگان، مدیر تجــاری لیورپول 
در تابســتان گفته بود کــه همکاری آنها با 
جیمز بیشتر خواهد شــد: »ماوریک کارتر 
همــکاری جدی ای با مــا دارد و مرتباً با ما 
در تماس اســت. ما البته در عمل با شرکت 
Uninterrupted، در مذاکره هستیم  او، 
و داریــم بحث می کنیم کــه از نظر محتوا 

چطــور می توانیم با هم همکاری داشــته 
باشــیم. رســانه ها دوران جذابــی را دارند 
ســپری می کنند و رفتــار مصرف کنندگان 
تغییر کرده اســت. دیگر نمی توان گفت که 
ما شــبکه تلویزیونی داریم و فقط با همین 
ابزار به همه مخاطبان دسترســی داریم. ما 

مرتباً در این باره با هم بحث می کنیم.«
قرارداد با نایکی می تواند این همکاری را 
تسریع کند اما یورگن کلوپ، مربی لیورپول 
با دوربین هایشان  حاضر نیست کارگردانان 
به رختکن تیمش بیایند و مســتند بسازند. 
در بــازی لیورپــول با ســالزبورگ بود که 
دوربین ها فیلم صحبت های پرشــور جسی 
مــارش، مربی ســالزبورگ را بین دو نیمه 
در رختکــن ضبط کردنــد. هنگامی که از 
کلوپ در این باره سؤال شد، او گفت: »اگر 

لیورپول من را در چنین وضعیتی قرار دهد 
و از مــن فیلم بگیرد، من باشــگاه را ترک 

خواهم کرد. شک نکنید.«
 Uninterrupted و  لیورپــول  امــا 
می توانند همکاری های دیگری با هم داشته 
باشــند و در هر حــال بعید بــود مقامات 
لیورپول قصد ساخت مستند از رختکنشان 
را داشــته باشــند، چرا که آنها پیش تر در 
سال 2012 و زمانی که کلوپ هنوز نیامده 
بود، مستند »لیورپول بودن« را تولید کرده 

بودند.
شهرت جهانی و تأثیرگذاری جیمز بر 
مخاطبان تأثیر زیادی در همکاری لیورپول 
با نایکی داشــته اســت. آنها به این ترتیب 
با نیو بالانس، شــرکت قبلــی تولیدکننده 

لباس هایشان قطع همکاری کردند.

همکاری با نیو بالانس از ســال 2012 
آغاز شــده بود و در قرارداد آنها با لیورپول 
 بندی وجــود داشــت که طبــق آن، اگر 
شرکت های رقیب پیشــنهادی به لیورپول 
می دادند و نیو بالانس هم همین پیشــنهاد 
را ارائه می کرد، لیورپول باید پیشــنهاد نیو 
بالانس را می پذیرفت اما این اتفاق نیفتاد و 

نیو بالانس پرونده را به دادگاه برد.
پیشنهاد نیو بالانس شباهت بسیاری با 
پیشنهاد نایکی داشت اما آنها از یک جهت 
نتوانســتند با نایکی برابــری کنند؛ اینکه 
نایکی با ســتارگانی جهانــی مانند جیمز و 
ســرنا ویلیامز قــرارداد دارد و از این جهت 

مخاطبان گسترده تری در دنیا دارد.
قاضی پرونده، جاســتس نیگل تیر، به 
ایــن دلیل رأی را به ســود لیورپول داد. او 
گفــت: »بیلی هوگان به من گفت که لبران 
دنیا  بسکتبال  بازیکن  جیمز مشــهورترین 
است و اینکه سرنا ویلیامز که 20 سال است 
در تنیس زنان حرف اول را می زند، یکی از 
دریک،  است.  دنیا  ورزشکاران  معروف ترین 
دیگر فردی که با آنها همکاری می کند هم 
پرفروش ترین خواننده ســال های 2016 و 
2018 بوده است. من به این نتیجه رسیدم 
که پیشــنهاد نیــو بالانس بــرای لیورپول 
جذابیت کمتری نســبت به پیشنهاد نایکی 
داشت، چون لیورپول نمی تواند نیو بالانس 
را وادار سازد که از قدرت فوق ستارگانی در 
حد و اندازه های لبران جیمز، سرنا ویلیامز و 
دریک استفاده کند. به این ترتیب لیورپول 
مجبور نیست که با نیو بالانس قرارداد امضا 

کند.«
ایــن باعث شــد که باشــگاه بتواند با 
نایکی قــرارداد امضا کند و آن را به صورت 
رســمی اعلام کند. هوگان گفت: »پیراهن 
خاطره انگیــز ما بخشــی از تاریخ و هویت 
ما اســت. ما از نایکــی در خانواده لیورپول 
به عنوان تولیدکننــده جدید لباس هایمان 
اســتقبال می کنیــم و بــه آنها خوشــامد 
می گوییــم و انتظــار داریم که شــریکی 
فوق العاده برای باشــگاه، چه در خانه و چه 
در دنیا باشند تا بتوانیم پایگاه هوادارانمان 

را گسترش دهیم.«
لیورپــول ســالانه 39/5 میلیون دلار 
از نایکــی دریافت خواهد کــرد و از فروش 
لباس ها و دیگر لوازم باشگاه هم 20 درصد 

به آنها می رسد.
انتظــار می رود کــه جیمــز و دیگر 
فوق ســتارگان تحت قرارداد بــا نایکی هم 

بیش از پیش به لیورپول بپردازند.
منبع: فوربز

نظر خود را به 

این شماره پیامک 

کنید

300045
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نادال: برای کمک به 
قربانیان آتش سوزی 

استرالیا آماده ام
رافائل نادال مرد شــماره یک تنیس 
جهان برای کمک به قربانیان آتش ســوزی 
گســترده در جنگل هــای اســترالیا اعلام 
آمادگی کرد و گفت هر کاری از دســتش 

ساخته باشد انجام می دهد.
نادال به همــراه رقیب دیرینه اش راجر 
فدرر و ســرنا ویلیامز پرافتخارترین تنیسور 
زن حال حاضر دنیــا، اعلام آمادگی کرده اند 
در یک تورنمنت نمایشی تحت عنوان »رالی 
برای آرامش« در اســتادیوم راد لیور استرالیا 
کــه 4 روز دیگر برگزار می شــود، شــرکت 
کنند؛ تورنمنتی که ظاهــراً عواید حاصل از 
آن قرار است صرف کمک به خاموش کردن 
آتش ســوزی در استرالیا شــود. نادال بعد از 
پیــروزی تیم اســپانیا در مرحله یک چهارم 
نهایی جــام ATP، حمایت کامــل خود از 
اطفای حریق در استرالیا و آمادگی اش برای 
کمک به قربانیان این حادثه را اعلام کرد. او 
گفت: »تنها چیزی که مــن می توانم بگویم 
این اســت که اتفاقی که در استرالیا رخ داده 
یک حادثه به شــدت تلخ است و من به نوبه 
خودم آماده ام و هر کاری از دســتم ساخته 
باشــد انجام می دهم تا بــرای پایان دادن به 
این اتفاق وحشــتناک که از زمان حضور من 
در استرالیا شروع شده است، کمک کنم. پس 
من اینجا هستم تا به هر شیوه  ممکن کمک 
کنــم و مطمئنم که ما در کنار هم و ســایر 
بازیکنان می توانیم ایــن کار را انجام دهیم. 
وظیفه ما این است که پول جمع آوری کنیم 
تا هزینه های پایان دادن به این فاجعه تأمین 
شــود. از الان نمی توانــم نظــر بدهم که آیا 
برگزاری اوپن استرالیا با آتش سوزی موجود 
درســت اســت یا نه. من از میــزان آلودگی 
هوای ناشــی از دود آتش سوزی خبر ندارم. 

شاید اوضاع طی روزهای آینده بهتر شود.«

مصاحبه

فدرر در آستانه پیوستن به باشگاه میلیاردرها

 اولین برد کلیولند کاوالیرز پس از 5 باخت متوالی
پایان روزهای سیاه شوالیه ها

 هیوستون راکتس در اوکلاهاما سیتی باخت
تاندر شب رویایی وست بروک را خراب کرد

پرافتخارترین  تنهــا  نه  فدرر  راجر 
تنیســور دنیا محســوب می شــود که 
پردرآمدترین بازیکن تاریخ این رشــته 
ورزشــی هم محســوب می شــود. این 
ستاره سوئیسی که کسب 20 قهرمانی 
در گرنداسلم ها تنها بخشی از افتخارات 
او است، در آســتانه پیوستن به معدود 
آنها  درآمدهای  که  اســت  ورزشکارانی 
از  فعالیت های ورزشی شان  واســطه  به 
مرز یک میلیارد دلار گذشــته اســت؛ 
تایگر وودز، مایکل  ورزشــکارانی مانند 

جردن و فلوید می ودر.
فدرر که در زمین بازی رکوردهای 
فراوانــی را ثبت و جابه جا کرده اســت، 
حالا در خــارج از زمین بــازی هم در 
آســتانه ثبت رکوردهایی بزرگ اســت. 
بــرای اولین بــار به نظر می رســد که 
فدرر در طول حرفه اش، طی یک ســال 
درآمــدی بالــغ بــر 100 میلیون دلار 
کسب کند و علاوه بر این او در مسیری 
قرار دارد کــه به واســطه قراردادهای 
اسپانســری و جوایز و پاداش های نقدی 
حاصل از افتخاراتــش، درآمدهای او به 

یک میلیارد دلار افزایش می یابد.
این ادعا را نشریه »فوربز« براساس 

آمار و ارقامی که در طول حرفه  فدرر به 
ثبت رســیده، انجام داده است. فوربس 
همیشــه از فدرر بــه عنــوان یکی از 
پردرآمدترین ورزشــکاران دنیا از محل 
معرفی  اسپانســری  قرارداد های  عقــد 
کــرده اما اکنــون این نشــریه تخمین 
زده اســت که درآمدهای این مرد 38 
ساله سوئیسی به مرز یک میلیارد دلار 

نزدیک شده است. 
طبــق آخرین گزارش این نشــریه 
درآمدهای فدرر در ســالی که گذشت 
به بالاترین میزان خود طی یک ســال 
رســیده و رکورد  93/4 میلیون دلار را 
به ثبت رسانده است که این از افزایشی 
چشمگیر نســبت به درآمد او در مدت 
مشــابه در ســال 2018 حکایت دارد. 
فوربــس ســال 2018 اعــلام کرد که 
فدرر 77/2 میلیون دلار درآمد داشــته 
است. این افزایش چشمگیر نتیجه عقد 
قرارداد با شــرکت »یونیکلو« است که 
گفته می شود ســالانه 30 میلیون دلار 
به فدرر می پــردازد. یونیکلو که اکنون 
اسپانســر اصلی فدرر است و نامش هم 
روی پیراهن های این ســتاره سوئیسی 
دیده می شــود، 15 تا 20 میلیون یورو 
بیش از چیزی که نایکی به فدرر می داد، 

 می پردازد.
 11 فدرر طی  ســالانه  درآمدهای 

سال اخیر طبق اعلام فوربس:
سال 2019: 93/42 میلیون دلار
سال 2018: 77/2 میلیون دلار

سال 2017: 64 میلیون دلار
سال 2016: 67/8 میلیون دلار

سال 2015: 67 میلیون دلار
سال 2014: 56/25 میلیون دلار
سال 2013: 71/5 میلیون دلار
سال 2012: 54/3 میلیون دلار

سال 2011: 47 میلیون دلار
سال 2010: 43 میلیون دلار
سال 2009: 33 میلیون دلار

با یک پیروزی احساســی، روزهای 
 NBA پرتلاطم شوالیه های کلیولند در
به پایان رسید. این پیروزی در دیترویت 
مقابل پیستونز و در مسابقه ای رقم خورد 
که به »اورتایم« کشــیده شــد و در آن 
کلیولند کاوالیرز توانست میزبان خود را 

با نتیجه 115 به 112 شکست دهد.
در ثبت این پیروزی برای کاوالیرز، 
کلی تامپسون نقش پررنگی ایفا کرد. او 
در این بازی رکورد خودش برای کســب 
بیشــترین امتیاز را تکرار کرد وقتی که 
35 امتیاز گرفت و 14 ریباند انجام داد. 
دیگــر بازیکن تأثیرگذار قهرمان ســابق 
NBA کوین لاو بود که در فاصله 37/9 
ثانیه به پایان مســابقه در اورتایم، نتیجه 
را بــه نفع تیمش تغییــر داد و با پرتاب 
ســه امتیازی اش امتیازات کلیولند را به 
115 افزایش داد و به این ترتیب پیروزی 
شــوالیه ها را مقابل دیترویت پیســتونز 
قطعی کــرد. این پیــروزی در حالی در 
کارنامه کلیولند کاوالیرز به ثبت رســید 
که این تیم پیش از این مسابقه متحمل 
5 باخت متوالی شــده بــود. چیزی که 
این پیروزی را برای کاوالیرز شــیرین تر 
می کرد، جبران شــدن یک اختلاف 13 

امتیازی در کوارتر سوم بازی بود.
صبــح پنجشــنبه جــان بیلیــن، 
سرمربی کلیولند کاوالیرز گفت که بابت 
اظهاراتش در یک کلیپ ویدئویی منتشر 
شــده در روز چهارشــنبه – کلیپی که 

در آن گفتــه بود کــه تیمش دیگر مثل 
»جانی هــا« بازی نمی کند – عذرخواهی 
کرده اســت. او گفت کــه منظورش از 
آن حرف هــا این بود کــه تیمش مانند 
جنگجوها نمی جنگد و اینکه اشاره اش به 
سطح تلاش های تیم بوده است. با اینکه 
بیلین گفت واکنش تیمش به توضیحات 
و عذرخواهی او مثبت بوده اســت، همه 
کاوالیرز  بزنند که  می توانســتند حدس 
چطور بــازی خواهــد کرد. تامپســون 
گفــت: »در نهایت این مــا بودیم که به 
یکدیگر انگیزه دادیم بخصوص خود من 
و کوین. این خود ما هســتیم که باید به 
هم تیمی های مــان انگیزه بدهیم. وظیفه 
سرمربی هم این اســت که به ما برنامه 
و نقشــه بازی بدهد اما همیشه هم لازم 
نیست که منتظر سرمربی باشیم که به ما 
انگیزه بدهد. ما بازیکنان هم می توانیم به 
خودمان انگیزه بدهیم.« زمانی که بازی 
در امتیاز 110 برابر بود، لاو در گوشــه 
چپ زمین حریف فضایــی باز پیدا کرد 
و این فرصت را داشــت که کار حریف را 
یکســره کند. 16/7 ثانیه به پایان بازی 
مانده بود که تامپسون فضایی آزاد برای 
یک دانک به دست آورد و اختلاف را به 
5 امتیاز افزایش داد. دیترویت در آخرین 
لحظــات این فرصت را داشــت که یک 
تــرن اوور انجام دهد اما از دســت رفتن 
پرتاب سه امتیازی دریک رز این فرصت 

را از تیم میزبان گرفت.

در یک شب درخشــان برای راسل 
وســت بروک، تیم بســکتبال اوکلاهاما 
ســیتی تاندر اجازه نداد که درخشش او 
منجــر به پیروزی تیمش شــود. در این 
بــازی کــه در اوکلاهاما ســیتی برگزار 
شد، راســل وست بروک برای هیوستون 
راکتس 34 امتیاز گرفــت تا این تیم را 
به بــازی برگرداند اما در نهایت تیم او با 
نتیجه 113 به 92 به اوکلاهاما ســیتی 
تانــدر باخت. وســت بروک که ســابقه 
کســب عنوان MVP )ارزشــمند ترین 
بازیکــن لیــگ NBA( را دارد و دو بار 
هم امتیازآورترین بازیکن فصل تیم تاندر 
شــده است، پنجشنبه شــب مقابل تیم 
سابقش خوش درخشــید اما در نهایت 
نتوانســت مقابل تیمی که تابستان سال 
گذشته آن را ترک کرده بود به پیروزی 

برسد.
هــواداران تانــدر او را بــه عنوان 
ســتاره ای به یاد ســپرده اند کــه بعد از 
جدایــی کوین دورانت در ســال 2016 
برای پیوســتن به رقیب وقت شان یعنی 
تیم گلدن اســتیت وریرز، حاضر نشــد 
اوکلاهاما سیتی را ترک کند و به همین 
دلیل بود که قبل از آغاز بازی پنجشنبه 
شــب او را با تشویق های شــان بمباران 
کردند. حتی برای تجلیل از او یک ویدئو 
پخش شــد و به محض اینکه او پایش را 

در زمین مسابقه گذاشت، صدای تشویق 
از گوشه گوشه سالن بلند شد طوری که 
انــگار او هنوز یکی از بازیکنان تیم تاندر 
است. هواداران به احترام او از جای خود 
بلند شدند و حتی زمانی که اعلام کننده 
اسامی بازیکنان داشت نام دیگر بازیکنان 
را اعلام می کرد، آنها همچنان داشــتند 

شعار »M-V-P« را سر می دادند.
وســت بروک هم در پاســخ به ابراز 
محبــت هواداران تاندر، به گوشــه ای از 
ســالن دوید و مقابل آنهــا تعظیم کرد 
درســت ماننــد همان زمانــی که برای 
تانــدر بازی می کــرد. او پــس از بازی 
گفت: »گاهــی اوقات شــما نمی توانید 
احساســات تان را در قالب کلمات بیان 
کنید. من ســال ها اینجا بازی می کردم 
از مردم  و خاطرات فوق العــاده فراوانی 
فوق العــاده اوکلاهاما ســیتی دارم. آنها 
هســتند چون  دنیا  هــواداران  بهترین 
همیشــه هوای بازیکنان شان را دارند و 
امشــب هم دوباره ایــن موضوع را ثابت 
کردند.« وست بروک در در نیمه اول 18 
امتیاز گرفت زمانی که تاندر با نتیجه 60 
به 48 پیش بود. او در نیمه دوم هم 16 
امتیاز دیگر کسب کرد اما 7 دقیقه و 18 
ثانیه به پایان بازی مانده بود که تعویض 
شــد و به این ترتیب نتوانســت مانع از 

شکست تیمش شود.

گزارش

توبی پرایس موتورســوار استرالیایی 
تیم KTM برای دومین بار در مســابقات 
امسال رالی داکار به عنوان قهرمانی رسید. 
مدافع عنــوان قهرمانی یــک دقیقه و 12 
ثانیــه زودتر از پابلو کویینتانیا از شــیلی و 

2 دقیقه و 31 ثانیه زودتر از اندرو 
شورت از آمریکا به خط پایان 

رسید. 
نفرات دوم و سوم از 
اما  هستند  هسکوارنا  تیم 
از  آمریکایی  برابک  ریکی 

تیم هونــدا با رتبه چهارمی 
که در این مســابقه به دست 

اول  رتبــه  در  را  جایــش  آورد، 
رده بندی کلی تثبیــت کرد. او با زمان 19 
ســاعت و 7 دقیقه و 19 ثانیه در رده بندی 
کلی اول اســت و نفــر دوم، پرایس با او 9 
دقیقــه و 6 ثانیــه اختــاف دارد. کوین 
بناوایــدس آرژانتینی از تیــم هوندا هم با 
11 دقیقــه و 32 ثانیه اختاف نســبت به 
نفر اول در رده بندی کلی ســوم است. اما 
مرحله پنجم قســمت موتور رالی داکار با 

یک حادثه همراه بود که البته تلفات جانی 
نداشت. سم ســاندرلند انگلیسی و قهرمان 
سال 2017 مسابقات که قبل از شروع این 
مرحله در رتبه ششــم قرار داشت، به دلیل 
سقوط شدید دچار مصدومیت هایی در کمر 
و شانه خود شــد و از ادامه مسابقات 

بازماند.
این راننده 30 ســاله که 
در دبی زندگی می کند، بعد از 
اینکه تقریباً یک ســوم مسیر 
مرحلــه پنجم یعنــی حدود 
190 کیلومتــر را طــی کرده 
بــود، دچار حادثه شــد. به گفته 
برگزارکنندگان این مســابقه او بیهوش 
نشــده و کادر پزشکی به سرعت خود را به 
او رسانده اند. ســاندرلند که تنها انگلیسی 
قهرمان در دســته های مختلف رالی داکار 
در 42 سال برگزاری آن به حساب می آید، 
هم تیمــی پرایس در تیم KTM اســت. 
مرحله ششــم دیروز از حائــل تا ریاض به 
مسافت 830 کیلومتر برگزار شد و راننده ها 

امروز استراحت می کنند.
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راننــده  ســاینس،  کارلــوس 
باسابقه اسپانیایی و قهرمان سال های 
2010 و 2018 رالی داکار، با قهرمانی 
در مرحله پنجم، صدرنشــینی خود را 
در رده  بنــدی کلی تثبیــت کرد. این 
سی و چهارمین قهرمانی او در مراحل 
مختلف رالــی داکار بود که امســال 

برگزار  عربستان ســعودی  در 
راننده 57  این  می شــود. 

ساله مینی باگی مسافت 
العلا  کیلومتری   563
را در ســه  تا حائــل 
ســاعت و 52 دقیقه و 
این  پیمود.   ثانیه  یک 

مســافت پــر از راه های 
پرفراز و نشــیب بود که در 

بســیاری از قسمت های مسیر با 
شن و ماسه فراوان و برخی با خارهای 
صحرایــی همــراه بود. ســاینس دو 
دقیقه و 56 ثانیه زودتر از نزدیکترین 
رقیبش، ناصر العطیــه، مدافع عنوان 
قهرمانــی و راننده تیم تویوتا، به خط 

پایان رسید.
ساینس بعد از این مسابقه سخت 
و طاقت فرســا گفت: »ما ســه دقیقه 
جلوتر بودیم و آن اواخر مسابقه واقعاً 
فشار زیادی به ما وارد شد. من خیلی 
خوشحالم چون ماشــینم واقعاً خوب 

کار می کند. در اوایل مســابقه یک 
پنچری داشــتم اما توانســتم زمان را 
جبران کنم. تمام تلاشم را می کنم اما 
هر مرحله برای خود داستان متفاوتی 
اتفاقی  دارد و کســی نمی داند چــه 

می افتد.«
به خاطر  که  پیترهانسل  استفان 
ایــن  13 قهرمانــی اش در 
مسابقات، به آقای داکار 
معــروف شــده، بعد 
از آنکه در مســابقه 
اول  چهارشنبه  روز 
شــد، در دور پنجم 
بــه عنوان ســومی 
رســید در حالــی که 
6 دقیقــه و 11 ثانیه از 
پایان را  ســاینس دیرتر خط 
رد کرد. این راننده 54 ساله فرانسوی 
هم گفت: »این مرحله کاملًا متفاوت 
بود. ما در این مرحله کمی بدشــانس 
بودیم چون دو بــار به خاطر پنچری 
متوقف شــدیم. علتش را نمی دانم اما 
شاید یک آشغال کوچک به لاسیتک 
فرو رفتــه. در پنچری دوم کارلوس از 
من ســبقت گرفت و من خیلی تلاش 
کــردم دوباره از او جلو بیفتم اما واقعاً 
با سرعت بالایی رانندگی می کرد. من 
یک بار اواخر مسابقه توانستم از ناصر 

ســبقت بگیرم، در مراحــل پایانی 
واقعــاً نزدیک رقابت می کردیم و مثل 
موتوکراس بــا هم مســابقه دادیم.« 
هفت قهرمانی پیترهانسل با ماشین و 
شش عنوانش با موتوسیکلت به دست 

آمد.
ســاینس نخســتین راننــده در 
رقابت های رالی داکار 2020 تا مرحله 
پنجم اســت که دو عنــوان قهرمانی 
بــه دســت آورده. در رده بندی کلی، 
ســاینس با 19 ســاعت و 4 دقیقه و 
13 ثانیه اول است، العطیه با 5 دقیقه 
و 59 ثانیه اختــاف در رده دوم قرار 
گرفته و پیترهانسل با 17 دقیقه و 53 
ثانیه اختاف نسبت به نفر اول، سوم 
است. نفر اول و سوم هم تیمی هستند 
و بــا اتومبیــل BMW رانندگــی 
می کننــد. فرناندو آلونســو دارنده دو 
عنــوان قهرمانــی فرمول یــک برای 
دومین بار در مسابقات امسال جزو ده 
نفر اول قرار گرفــت و با 12 دقیقه و 
23 ثانیه اختاف نسبت به هموطنش، 

ساینس در رده هفتم قرار گرفت. 
او که دوشنبه گذشته در روز دوم 
مســابقات تصادف کرده، در رده بندی 
کلی با بیش از ســه ســاعت اختاف 
نســبت به نفر اول در رتبه چهاردهم 

قرار دارد.
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